



Pará  
Governo Municipal de Terra Santa  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 0002/2017-CMTS

Pag.: 1

**Proponente**

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
<b>J. G. PAULAIN - ME</b>							
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07							
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	LATA		60,0000	6,500	390,00	Vencedor
00002	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA	QUILO		240,0000	3,200	768,00	Vencedor
00003	ÁGUA MINERAL 250ML C/12	FARDO		300,0000	3,500	1.050,00	Vencedor
00004	BISCOITO CREAM CRACHER (400G)	PACOTE		120,0000	4,100	492,00	Vencedor
00005	CAFÉ A VÁCUO 250GR	UNIDADE		120,0000	5,300	636,00	Vencedor
00006	LEITE EM PÓ DE 400G	UNIDADE		60,0000	14,000	840,00	Vencedor
00007	MANTEIGA	QUILO		12,0000	34,000	408,00	Vencedor
00008	REFRIGERANTE 2LTS	UNIDADE		280,0000	7,500	2.100,00	Vencedor
00009	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO POLPA	QUILO		200,0000	10,000	2.000,00	Vencedor
Total da dotação :						8.684,00	
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22							
00010	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO 1LT	UNIDADE		80,0000	2,800	224,00	Vencedor
00011	ALCOOL 1LT	UNIDADE		24,0000	8,000	192,00	Vencedor
00012	COPO DESCARTACEL 180 ML (CARTELA)	UNIDADE		120,0000	2,800	336,00	Vencedor
00013	COPO DECARTAVEL 50 ML (CARTELA)	UNIDADE		80,0000	1,500	120,00	Vencedor
00014	DESENGORDURANTE 500 ML	UNIDADE		80,0000	8,000	640,00	Vencedor
00015	DESINFETANTE	LITRO		160,0000	8,500	1.360,00	Vencedor
00016	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UNIDADE		120,0000	9,000	1.080,00	Vencedor
00017	DESODORIZADOR DE SANITARIO	UNIDADE		140,0000	2,300	322,00	Vencedor
00018	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UNIDADE		80,0000	2,100	168,00	Vencedor
00019	ESCOVÃO	UNIDADE		12,0000	4,000	48,00	Vencedor
00020	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE		60,0000	1,000	60,00	Vencedor
00021	FLANELA PARA LIMPEZA	UNIDADE		80,0000	3,500	280,00	Vencedor
00022	GUARDANAPO DE TECIDO	UNIDADE		48,0000	3,200	153,60	Vencedor
00023	LIMPA VIDRO 500 ML COM GATILHO	UNIDADE		48,0000	13,000	624,00	Vencedor
00024	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UNIDADE		40,0000	3,000	120,00	Vencedor
00025	LUSTA MOVEIS 200 ML	UNIDADE		30,0000	4,000	120,00	Vencedor
00026	PANO DE CHÃO	UNIDADE		120,0000	4,500	540,00	Vencedor
00027	PAPEL FILME 30 METROS	UNIDADE		48,0000	4,500	216,00	Vencedor
00028	PAPEL HIGIENE PctC/4 FOLHA DUPLA	UNIDADE		160,0000	5,500	880,00	Vencedor
00029	PAPEL TOALHA pct c/2	UNIDADE		48,0000	4,500	216,00	Vencedor
00030	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	UNIDADE		24,0000	23,000	552,00	Vencedor
00031	SABÃO EM PEDRA 1KG	UNIDADE		40,0000	6,000	240,00	Vencedor
00032	SABÃO EM PÓ 500G	UNIDADE		160,0000	4,500	720,00	Vencedor
00033	SABONETE 90G	UNIDADE		160,0000	2,300	368,00	Vencedor
00034	SACOS PARA LIXO 100lts com 5 und	PACOTE		120,0000	1,800	216,00	Vencedor
00035	SACOS PARA LIXOS 30lts com 10 und	PACOTE		120,0000	1,800	216,00	Vencedor
00036	VASSOURAS PIAÇAVA	UNIDADE		48,0000	7,000	336,00	Vencedor
00037	SABÃO PASTA 500G	UNIDADE		24,0000	6,000	144,00	Vencedor
00038	GUARDANAPOS DESCARTAVEIS COM 100und	PACOTE		60,0000	1,800	108,00	Vencedor
Total da dotação :						10.599,60	
Total dos itens :						19.283,60	
<b>A. DES. DA SILVA - ME</b>							
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16							
00039	BLOCOS PARA RASCUNHO	UNIDADE		80,0000	3,800	304,00	Vencedor
00040	CAIXA ARQUIVO PLASTICA TAM OFICIO	UNIDADE		400,0000	4,500	1.800,00	Vencedor
00041	CALCULADORA	UNIDADE		20,0000	37,000	740,00	Vencedor
00044	CAPA PLÁSTICA COM TRILHO	UNIDADE		200,0000	2,400	480,00	Vencedor

*[Handwritten signatures and initials]*  
rpt10



Pará  
Governo Municipal de Terra Santa  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 0002/2017-CMTS

Pag.: 2

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
00049	CORRETIVO LIQUIDO	UNIDADE		48,0000	2,200	105,60	Vencedor
00051	ENVELOPE A2	UNIDADE		300,0000	0,550	165,00	Vencedor
00055	FITA (DUREX) FINA TRANSPARENTE	UNIDADE		24,0000	1,700	40,80	Vencedor
00056	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	UNIDADE		24,0000	2,200	52,80	Vencedor
00057	GRAMPEADOR	UNIDADE		24,0000	13,900	333,60	Vencedor
00060	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS	UNIDADE		72,0000	24,900	1.792,80	Vencedor
00062	PAPEL A4	RESMA		360,0000	17,600	6.336,00	Vencedor
00064	PASTA REGISTRADORA	UNIDADE		80,0000	14,000	1.120,00	Vencedor
00066	PERFURADOR METÁLICO PARA 40 FOLHAS DE PAPEL	UNIDADE		20,0000	17,000	340,00	Vencedor
00067	PILHAS ALCALINAS AA	UNIDADE		48,0000	3,250	156,00	Vencedor
00069	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES ACRILICA	UNIDADE		20,0000	13,900	278,00	Vencedor
00072	TESOURA GRANDE DE ESCRITORIO	UNIDADE		24,0000	9,850	236,40	Vencedor
00073	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	UNIDADE		12,0000	4,800	57,60	Vencedor
00074	LIXEIRAS EM INOX	UNIDADE		10,0000	114,000	1.140,00	Vencedor
00076	ORGANIZADOR VERTICAL TRIPLO	UNIDADE		20,0000	74,000	1.480,00	Vencedor
00078	PASTA PLÁSTICA COM ABASE E ELÁSTICOS TAM. OFICIO	UNIDADE		120,0000	1,900	228,00	Vencedor
Total da dotação :						17.186,60	
<b>- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.17</b>							
00079	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N. 122 COLORIDO	UNIDADE		60,0000	62,000	3.720,00	Vencedor
00080	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N. 122 PRETO	UNIDADE		60,0000	52,000	3.120,00	Vencedor
00084	PEN DRIVE 8 GB	UNIDADE		12,0000	36,000	432,00	Vencedor
00085	REFIL DE TINTA P/ EPSON L375W	UNIDADE		10,0000	75,000	750,00	Vencedor
00086	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX 3405/101S	UNIDADE		30,0000	180,000	5.400,00	Vencedor
00087	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER W2540	UNIDADE		30,0000	160,000	4.800,00	Vencedor
Total da dotação :						18.222,00	
<b>- DOTAÇÃO : 2.001 - 4.4.90.52.00 - 4.4.90.52.99</b>							
00088	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	UNIDADE		1,0000	3.680,000	3.680,00	Vencedor
00089	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	UNIDADE		4,0000	1.975,000	7.900,00	Vencedor
00090	COMPUTADOR COMPLETO 320 GB HD 4 GB MEMÓRIA RAM INTEL	UNIDADE		1,0000	1.814,000	1.814,00	Vencedor
00091	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3 4GB HD 1TB	UNIDADE		2,0000	3.155,000	6.310,00	Vencedor
00092	NOTBOOK CORE I5 4GB HD 1 TB	UNIDADE		2,0000	4.620,000	9.240,00	Vencedor
00093	MONITOR 19" C/USB	UNIDADE		2,0000	680,000	1.360,00	Vencedor
00094	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER W2540	UNIDADE		2,0000	2.880,000	5.760,00	Vencedor
00095	IMPRESSORA EPSON L375W	UNIDADE		2,0000	1.845,000	3.690,00	Vencedor
00096	TELA DE PROJEÇÃO 2X2 TRIPÉ	UNIDADE		1,0000	925,000	925,00	Vencedor
00097	DATA SHOW (18T MULTIMIDA POWERLIT BIVOLTE)	UNIDADE		1,0000	2.890,000	2.890,00	Vencedor
00098	FOGÃO 5 BOCAS C/ FORNO	UNIDADE		1,0000	1.590,000	1.590,00	Vencedor
00099	GELADEIRA DUPLEX (306LT RCD 38 DUPLEX)	UNIDADE		1,0000	2.160,000	2.160,00	Vencedor
00100	ARMARIO DE AÇO 2 POTAS SEM GAVETAS	UNIDADE		2,0000	955,000	1.910,00	Vencedor
00101	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSENSA COM 4 GAVETAS	UNIDADE		2,0000	775,000	1.550,00	Vencedor
00102	CADEIRAS PARA ESCRITORIO GIRATORIA	UNIDADE		2,0000	445,000	890,00	Vencedor
00103	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATORIA PRESIDENTE	UNIDADE		3,0000	725,000	2.175,00	Vencedor
00104	MESA P/ ESCRITÓRIO COM GAVETAS	UNIDADE		2,0000	690,000	1.380,00	Vencedor
00105	MESA L P/ ESCRITÓRIO COM GAVETAS	UNIDADE		3,0000	825,000	2.475,00	Vencedor
00106	PRATELEIRA DUPLA DE AÇO	UNIDADE		6,0000	325,000	1.950,00	Vencedor

*[Handwritten signatures and initials]*



Pará  
Governo Municipal de Terra Santa  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 0002/2017-CMTS

Pag.: 3

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00107	NOBREAK 700 WT (BIVOLT NIW STATION 5 TOMADAS)	UNIDADE		2,0000	570,000	1.140,00 Vencedor
00108	NOBREAK 1300 WT	UNIDADE		2,0000	925,000	1.850,00 Vencedor
00109	RACK P/ COMPUTADOR	UNIDADE		1,0000	475,000	475,00 Vencedor
00110	MICROFONE S/FIO DE MESA	UNIDADE		12,0000	790,000	9.480,00 Vencedor
00111	CANETA LASER P/ DATA SHOW	UNIDADE		1,0000	135,000	135,00 Vencedor
Total da dotação :						72.729,00
Total dos itens :						108.137,60

CH PAPELARIA AQUARELA LTDA - ME

- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16

00042	CANETA ESFEROGRÁTICA COR AZUL/PRETA C/ 50unid.	CAIXA		60,0000	43,000	2.580,00 Vencedor
00043	CANETA MARCA TEXTO	UNIDADE		60,0000	3,900	234,00 Vencedor
00045	CLIPS PARA PAPEIS T. 2/0 COM 100 UND.	CAIXA		80,0000	3,250	260,00 Vencedor
00046	CLIPS PARA PAPEIS T. 4/0 COM 50 UND.	CAIXA		80,0000	3,250	260,00 Vencedor
00047	CLIPS PARA PAPEIS T. 6/0 COM 50 UND	CAIXA		80,0000	3,250	260,00 Vencedor
00048	COLA BRANCA, NÃO TÓXICA	UNIDADE		48,0000	5,900	283,20 Vencedor
00050	ENVELOPE CARTA/OFICIO	UNIDADE		400,0000	0,350	140,00 Vencedor
00052	ENVELOPE A4	UNIDADE		800,0000	0,250	200,00 Vencedor
00053	ESTILETE	UNIDADE		24,0000	1,650	39,60 Vencedor
00054	EXTRATO DE GRAMPOS	UNIDADE		24,0000	3,900	93,60 Vencedor
00058	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	CAIXA		24,0000	3,850	92,40 Vencedor
00059	LÁPIS DERMATOGRÁFICO	UNIDADE		48,0000	0,330	15,84 Vencedor
00061	ORGANIZADOR DE MESA	UNIDADE		30,0000	57,000	1.710,00 Vencedor
00063	PASTA ORGANIZADORA	UNIDADE		48,0000	22,000	1.056,00 Vencedor
00065	PASTA SUSPENSA	UNIDADE		300,0000	2,000	600,00 Vencedor
00068	PINCEL ATOMICO	UNIDADE		48,0000	2,800	134,40 Vencedor
00070	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	UNIDADE		20,0000	0,700	14,00 Vencedor
00071	TAXA (PERCEVEJO) COM 100 UND	CAIXA		10,0000	2,750	27,50 Vencedor
00075	PORTA CANETAS/LEMBRETE	UNIDADE		20,0000	13,800	276,00 Vencedor
00077	CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL	UNIDADE		20,0000	77,000	1.540,00 Vencedor
Total da dotação :						9.816,54

- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.17

00081	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N. 60 COLORIDO	UNIDADE		60,0000	75,000	4.500,00 Vencedor
00082	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N. 60 PRETO	UNIDADE		60,0000	55,000	3.300,00 Vencedor
00083	CD REGRAVÁVEL COM CAPA	UNIDADE		50,0000	7,800	390,00 Vencedor
Total da dotação :						8.190,00
Total dos itens :						18.006,54
Total geral :						145.427,74

*Assinado digitalmente*